
Муниципаль дейем белем биреу 
бюджет учреждениебы 

21-се урта дейем белем биреу мэктэбе
453500, Башкортостан РеспубликаЬы, 

Белорет калаЬы, Октябр^ец 50 йыллыты 
урамы, 48- се йорт

Тел.: (34792) 3-18-96, 3-18-91, 3-04-20

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 21 г. Белорецк 

453500, Республика Башкортостан, 
г. Белорецк, ул. 50 лет Октября, 48 

Тел.: (34792) 3-18-96, 3-18-91, 3-04-20 
E-mail: mobusoch21@mail.ru

ПРИКАЗ № 133
по МОБУ 

СОШ № 21 
от 6 мая 

2022 года

О проведении государственной итоговой аттестации 
обучающихся по образовательным программам 
основного общего образования в 2022 году

V

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 «Об 
образовании в Российской Федерации»; приказом №349 от 5 мая 2022 года МКУ УО 
г Белорецк и Белорецкого района «О проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
муниципальном районе Белорецкий район Республики Башкортостан в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приказ МКУ Управления образованием муниципального района Белорецкий 

район № 349 от 5 мая 2022 года МКУ УО г. Белорецк и Белорецкого района «О 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в муниципальном районе Белорецкий район 
Республики Башкортостан в 2022 году» принять к руководству и исполнению.

2. Государственную итоговую аттестацию провести в соответствии с 
требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования; согласно 
утвержденному распределению учащихся для сдачи ОГЭ и ГВЭ в пунктах 
проведения экзаменов.
Ответственные: заместитель директора школы по УВР Набиева А.Б.; классные 
руководители 9-х классов Домнина Л.В., Полыциков А.В., Абакумова И.А., 
Нугаманова Э.Х., Козлова Е.А.

3. Обеспечить доставку учащихся с сопровождением (приказ №132 от 
06.05.2022г.) в пункты проведения экзаменов согласно единому расписанию ОГО

mailto:mobusoch21@mail.ru


; ВЭ. Возложить на сопровождающих ответственность за жизнь и безопасное
учащихся.
Ответственные: заместитель директора школы по УВР Набиева А.Б.;
сопровождающие.

4. Заместителю директора школы по УВР Набиевой А.Б.:
обеспечить участие в ОГЭ учителей школы, привлеченных в качестве 

организаторов в аудиториях и вне аудиторий, технических специалистов в ГШЭ 
(приложение 1) согласно единому расписанию;
- проинформировать под подпись работников, привлекаемых к проведению ГИА, 

о сроках, местах и порядку проведения ГИА, в том числе о ведении в ПГ1Э и в 
аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер 
дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 
привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших установленный порядок 
проведения ГИА-9;
- обеспечить во время подготовки и сдачи ОГЭ информирование обучающихся и 

их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения 
ГИА - 9, о сроках, месте, порядке подачи апелляции в случае несогласия 
выпускника с полученными баллами; ведение раздела «ОГЭ-2022» на сайте школы:

Ответственные: заместитель директора школы по УВР Набиева А  Б 
Гаффанова Д.А.;
- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
сроках, месте, порядке проведения и результатах ГИА-9, а также о сроках, месте, 
порядке подачи апелляции в случае несогласия выпускника с полученными
баллами.
5. Обсудить итоги завершения учебного года и ГИА на педагогическом Совете.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.Л. Кривоус



Приложение

Список работников ППЭ. 
ППЭ 411- МОБУ СОШ № 20

Д ата Предмет ФИО работников ППЭ
23.05.2022 математика Абдуллина Т.В. 

Анашкина О.В. 
Брюханова Т.В. 
Гаюкова Е.А. 
Егорова О.В. 
Колесникова И.М. 
Кузнецова В.Ш . 
Нугаманова Э.Х. 
Павлова Ю.Е. 
Пестов И.Г. 
Самароковская Г.А. 
Хафизова В.М . 
Циплинов Д.Н.

27.05.2022 общ ествознание Абдуллина Т.В. 
Анашкина О.В. 
Брюханова Т.В. 
Гаюкова Е.А. 
Егорова О.В. 
Колесникова И.М. 
Кузнецова В.Ш . 
Нугаманова Э.Х. 
Павлова Ю.Е. 
Пестов И.Г. 
Самароковская Г.А. 
Хафизова В.М . 
Ю лбарисова З.Ф.

01.06.2022 биология Абдуллина Т.В. 
Анашкина О.В. 
Брюханова Т.В. 
Гаюкова Е.А. 
Егорова О.В. 
Колесникова И.М. 
Кузнецова В.Ш . 
Павлова Ю.Е. 
Пестов И.Г. 
Самароковская Г.А. 
Циплинов Д.Н. 
Ю лбарисова З.Ф.

07.06.2022 русский язык Абдуллина Т.В. 
Анашкина О.В. 
Брюханова Т.В. 
Гаюкова Е.А. 
Егорова О.В. 
Колесникова И.М. 
Кузнецова В.Ш . 
Нугаманова Э.Х . 
Павлова Ю.Е. 
Пестов И.Г. 
Самароковская Г.А. 
Хафизова В.М. 
Циплинов Д.Н. 
Ю лбарисова З.Ф.

08.06.2022 русский язык Абдуллина Т.В. 
Анашкина О.В. 
Брюханова Т.В. 
Гаюкова Е.А. 
Егорова О.В.



Кузнецова В.Ш . 
Нугаманова Э.Х. 
Павлова Ю.Е. 
Пестов И.Г. 
Самароковская Г.А. 
Хафизова В.М . 
Циплинов Д.Н. 
Ю лбарисова З.Ф.

15.06.2022 информатика
биология
география

Абдуллина Т.В. 
Анашкина О.В. 
Брюханова Т.В.
Г аюкова Е.А. 
Егорова О.В. 
Колесникова И.М. 
Кузнецова В.Ш. 
Нугаманова Э.Х . 
Павлова Ю.Е. 
Пестов И.Г. 
Самароковская Г.А. 
Хафизова В.М . 
Циплинов Д.Н. 
Ю лбарисова З.Ф.

22 .06.2022

1

информатика
география

Абдуллина Т.В. 
Анашкина О.В. 
Брюханова Т.В. 
Гаюкова Е.А. 
Егорова О.В. 
Колесникова И.М. 
Кузнецова В.Ш . 
Нугаманова Э.Х. 
Павлова Ю.Е. 
Пестов И.Г. 
Самароковская Г.А. 
Хафизова В.М . 
Циплинов Д.Н. 
Ю лбарисова З.Ф.

ППЭ 412- МОБУ СОШ № 3 имени В.К. Сурина
Дата Предмет ФИО работников ППЭ

20.05.2022 английский язык (устный) Брюханова Т.В. 
Кузнецова В.Ш . 
Нугаманова Э.Х . 
Павлова Ю.Е. 
Хафизова В.М. 
Циплинов Д.Н. 
Ю лбарисова З.Ф.

01.06.2022 химия Нугаманова Э.Х . 
Хафизова В.М .

ППЭ 414- МАОУ Гимназия № 17
Д ата Должность ФИО работника ППЭ

23.05.2022
24.05.2022
27.05.2022
01.06.2022
07.06.2022
08.06.2022
15.06.2022
22.06.2022

Член ГЭК Клепинина В.Ю.


